
Projekt 
 
z dnia  26 sierpnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia do Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą 
do 2033 r.) przebudowy odcinka drogi krajowej Białystok – Augustów – Raczki do parametrów drogi 

ekspresowej lub dwujezdniowej ruchu głównego przyspieszonego 

Na podstawie art. 18 ust 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Augustowie przyjmuje stanowisko w sprawie wprowadzenia do Rządowego 
Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) przebudowy odcinka drogi krajowej 
Białystok – Augustów – Raczki do parametrów drogi ekspresowej lub dwujezdniowej ruchu głównego 
przyspieszonego. 

2. Uzasadnienie stanowiska określonego w § 1 ust. 1 uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu: Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Infrastruktury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE65E65-CAD5-4A5A-89AD-3A75BFE8EC45. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/.../2021 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia....................2021 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Augustowie w sprawie wprowadzenia do Rządowego Programu Budowy 
Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) przebudowy odcinka drogi krajowej Białystok – 

Augustów – Raczki do parametrów drogi ekspresowej lub dwujezdniowej ruchu głównego 
przyspieszonego 

Działając w imieniu Rady Miejskiej w Augustowie oraz reprezentując mieszkańców Augustowa wnosimy 
o uzupełnienie sieci dróg ekspresowych zlokalizowanych na terenie województwa podlaskiego 
o odcinek drogi pomiędzy Białymstokiem a Augustowem (węzeł Raczki na S-61) poprzez wydłużenie 
drogi ekspresowej S8, zmianę w tym zakresie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sieci 
autostrad i dróg ekspresowych oraz przyjęcie przebudowy tej drogi do Rządowego Programu Budowy 
Dróg Krajowych do 2030r. (z perspektywą do 2033r.). 

Reprezentując społeczność Augustowa, wnosimy stanowczy sprzeciw wobec faktu nie ujęcia 
w Rządowym Programie Budowy Dróg krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) przebudowy 
odcinka drogi Białystok – Augustów – Raczki do parametrów drogi ekspresowej lub dwujezdniowej ruchu 
głównego przyspieszonego. 

Uzasadnienie dla wariantu drogi Białystok – Augustów - Raczki 

Przedstawione w Programie Budowy Dróg krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) wyniki 
analiz popytu ruchu drogowego w 2019 r. oraz prognozowany wzrost potoków ruchu na 2030 r. na ww 
trasie dobitnie wskazują na konieczność rozbudowy tejże drogi.  

Inwestycja ta zagwarantuje wzrost  spójności  międzyregionalnej,  przyczyniając  się  do  pełnego  
wykorzystania potencjału  gospodarczego naszego regionu. Droga ta stanowi najkrótsze połączenie ze 
stolicą województwa i schodzącymi się w aglomeracji białostockiej drogami ekspresowymi S8 i S19, które 
prowadzą do granicy z Litwą i pozostałymi krajami bałtyckimi oraz Skandynawią. Pominięcie tego odcinka 
w sieci dróg ekspresowych prowadzić będzie w przyszłości do wykluczenia komunikacyjnego i społeczno – 
gospodarczego północnej części województwa podlaskiego. 

Podkreślić również należy, iż po konsultacjach przeprowadzonych w 2020 roku zapadła decyzja, iż 
opracowane w ubiegłym roku Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe drogi krajowej nr S16 na 
odcinku: Ełk-Knyszyn ma zostać rozszerzone o wariant alternatywny przebiegający po dzisiejszej drodze 
krajowej nr 8 Białystok-Augustów. Nie czekając na wnioski z tej rozszerzonej analizy w ww. programie już 
przesądzono o przebiegu tej trasy wpisując, iż realizowany będzie odcinek S-19 Ełk-Knyszyn. 

Informujemy również, iż w powyższej sprawie Rada Miejska w Augustowie zabierała już głos w 2020 r. 
przesyłając do Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego, Starosty Augustowskiego, 
Generalnego Dyrektora GDDKiA oraz do Dyrektora GDDKiA Oddział w Białymstoku uchwałę Rady 
Miejskiej z dnia 03.12.2020 r. „w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia budowy łącznika 
Via Carpatia i Via Baltica po DK Nr 8”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE65E65-CAD5-4A5A-89AD-3A75BFE8EC45. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

